
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

S a h i b i n d e n   F r o m   O w n e r 
 
 

Din psikolojisi alanındaki kutsal ve bir o kadar da çileli olan bu akademik 
yolculuğuma 24 yıl önce 1996’da teoloji lisans programının ikinci yılınday-
ken başlamıştım. Henüz din psikolojisi dersini almamışken bu alana olan 
aşkım filizlenmişti. Aslında bu aşkın tohumları lise yıllarımdaki psikoloji 
dersinde ekilmişti. Hayallerini rüyalarında görecek kadar istekli genç bir li-
sans öğrencisi olarak, akademik yolculuğuma başlamıştım. Çünkü ben bu 
kutsal yola inanarak çıkmıştım. Bu nedenle önüme çıkacak tüm engelleri 
aşabilecek gücü ve inancı kendimde buluyordum. 

Yüksek lisans eğitimimin başlarında yazmanın ne kadar kutsal bir iş 
olduğunu keşfetmiştim ve akademik yazma deneyimini çok arzuluyordum. 
Her ne kadar yazma çabalarım istenmeyip engellense de o sihirli cümleyle 
son nefesime kadar akademik yazım çabamı devam ettirmeye karar ver-
miştim. O cümlenin sahibi kıymetli hocam Prof. Dr. Zeki Özcan’dı. Bir-
gün fakültenin bahçesinde kendisine bu engellenmelerden yakınırken “şu 
anda yazdığın makaleye on yıl sonra gülebiliryorsan doğru yerdesin” diye-
rek bana mükemmelliğin değil çabanın önemini öğretmişti. Şu an geriye 
dönüp baktığımda, akademik yaşamımdaki en anlamlı dokunuşlardan bi-
rini yapan kıymetli hocama minnet ve şükranlarımı sunuyorum. 

Neredeyse çeyrek yüzyıl süren bu döneme kadar ben bu çileli yolu, 
hayallerimi bir gün bile rüyalarımdan çıkarmadan yürüdüm. Yine bu sü-
reçte akademinin içinden veya dışından gerekli veya gereksiz önüme birçok 
zorluk hep çıktı ve çıkarıldı. Fakat bir gün bile bu yolu yürüme kararımdan 
ve isteğimden hiçbir şüphem ve sapmam olmadı. Tam aksine karşılaştığım 
her türlü zorluk, celladına âşık olan mahkûm örneği gibi akademik çalış-
malarıma olan aşkımı fazlasıyla arttırdı. 

Yaklaşık çeyrek yüzyıl önce din psikolojisi alanındaki bilimsel çalış-
malarıma başladığımda, henüz o yıllarda manevi danışmanlık ve rehberlik 
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alanı söylem olarak bile Türkiye’nin hem akademik hem popüler günde-
minden çok uzaktı. 2009 yılının 10 Kasım günü DİB’e bağlı görev için İn-
giltere’ye uçarken havada, doktora sonrası sürecimde manevi danışmanlık 
alanında çalışmaya karar vermiştim. Aradan geçen zaman içinde alan ismi-
nin belirlenmesiyle ilgili olarak I. Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Kong-
resi’nin (İstanbul, 2016) mutfak çalışmaları sürecindeki ilk düzenleme ku-
rulu toplantısında, kongreye isim vermek amacıyla teknik tartışmalar yapıl-
mıştı. Kongre düzenleme kurulu üyesi olarak hem alan ismi hem de kongre 
isminin, Türkiye’deki PDR’nin varolan kullanımından hareketle MDR kul-
lanımının daha anlamlı ve kolay kabul edilebilir olacağı önerisini düzen-
leme kuruluna uzun uzun anlatmıştım ve bu önerim kongre ismi olarak 
kabul görmüştü. Aslında benim kongre için önerdiğim bu alan isminin aynı 
zamanda Türk akademik yapılanmasında da bir karşılığı olacağından hiç 
kuşkum yoktu. Aradan geçen bu süreçte alana ilişkin bilimsel ürün başlık-
larının MDR olarak giderek yaygınlaşması, o zaman ne kadar uygun bir 
isim önerdiğimin de kanıtıdır. 

Şimdi ve burada, Türkiye’de oldukça yeni bir araştırma alanı olan 
manevi danışmanlık ve rehberliğin ‘alan isimlendirmesi ve kısaltması’nı bu 
fakire nasip eden Rabbime sonsuz şükürler olsun. Türk manevi danışman-
lık ve rehberlik tarihinin çok kısa bir geçmişi olmasına rağmen bu alan 
isimlendirmesini yine aynı başlıkla bir ‘alan dergisi’ kurarak taçlandırmayı 
lütfeden Sahibime sonsuz şükran hisleriyle doluyum. Aslında bir bakıma 
din psikolojisinin klinik uygulama alanı olarak da değerlendirilebilecek olan 
bu alana ilişkin akademik nitelikli ilk süreli yayın olma özelliği taşıyan Türk 
Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi’nin bilim tarihindeki kayda de-
ğer yerinin zaman içerisinde oluşacağından hiç kuşkum yoktur. 

Sözün gücünün giderek azaldığı bu post-modern dönemde, ne yazık 
ki her konuda eleştirmek çok kolay, üretmek ise çok zordur. Meslektaşla-
rımla zaman zaman akademik alan dergisi hayalimi paylaştığımda, ne yazık 
ki heyecanıma ortak bulamadım. Bu sebeple Türk Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Dergisi’nin akademik süreli yayıncılık bağlamındaki son dönem 
teknik alt yapı çalışmalarımı yalnız sürdürdüm. Bu derginin gelişmesi için 
yapılacak her türlü samimi ve ciddi eleştiriler, kuşkusuz ki derginin kurum-
sal gelişim süreci için de çok değerlidir ve dikkate alınacaktır. Rabbime şü-
kürler olsun ki sancılı bir akademik doğum sürecinden sonra alanımızın 
‘ikiz çocukları’ oldu. Bu ikizlerin biri Türk Manevi Danışmanlık ve Reh-
berlik Dergisi’dir. 

Misyon ve vizyonunu tanımlayarak bu ilk sayısıyla karşınıza çıkan 
Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi’nin zamanla alan çalışma-
larında özellikle genç kuşak araştırmacılar için kendi köklerinden beslenen 
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ve kendi köklerini besleyen hem düşünsel hem de akademik üretim bağla-
mında yerli bir ‘okul/ekol’ olmasını ümit ederim. Özellikle de akademik 
ürün ve üretim kapsamında, manevi danışmanlık ve rehberlik bilim dalında 
akademik kariyer yapmak amacıyla alan çalışmalarına yeni katılan genç ku-
şak araştırmacılar için bir ‘süreli yayın okulu’ olması en büyük arzumdur. 

Öte yandan Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi, yeni bir 
akademik alan olarak bu sahadaki çalışmalara emek veren tüm araştırmacı-
ların dergisidir. Yani kısaca bu dergi, bizim dergimizdir. Bu derginin geli-
şim aşamalarında tüm meslektaşlarımın yazarlık ve hakemlik konularında 
gereken desteği vereceklerinden hiç şüphem yoktur. 

Bir sıfırdan büyüktür prensibi gereğince çıktığımız bu yolda Rabbim-
den mahçup olmamayı dilerken siz değerli meslektaşlarımdan da alanın sü-
reli yayın eksikliğini karşılayan Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Dergisi’ni sahiplenmenizi isterim. 

Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi’nin son hazırlık aşa-
malarında katkılarını esirgemeyen genç araştırmacı Abdullah Dağcı’ya ve 
master öğrencilerim Kasım Kaya ile Kader Cansu Abay’a çok teşekkür 
ederim. Bunun yanı sıra dergi editörüm Prof. Dr. Muammer Cengil ile 
dergi yayın ve danışma kurulunda görev alan tüm meslektaşlarıma ayrıca 
teşekkür ederim. 

Değerli araştırmacılar! 

Manevi danışmanlık ve rehberlik araştırmacıları olarak hepimiz bir 
yönüyle bu alanın Türk akademiasındaki bilim işçileriyiz. Oldukça yeni 
olan bu bilim dalının Türkiye’deki akademik gelişimi için yapacak çok işi-
miz var. Çünkü alan tarihi olarak daha yolun çok başındayız. Bu bağlamda 
sahada çalışan araştırmacıların en temel ödevi ise yorulmadan akademik 
üretim yapmak ve arkadan gelecek olan yeni nesil manevi danışmanlar ye-
tiştirmek olacaktır. 

Türkiye’deki manevi danışmanlık ve rehberik alanında ilk süreli yayın 
özelliği taşıyan Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi olarak, çık-
tığımız bu çileli ve kutsal akademik yolculuktaki yolumuzun temiz, yönü-
müzün doğru, niyetimizin samimi ve sevdamızın sonsuz olmasını dilerim. 
Alanda yürümeye kararlı ve hayallerini rüyalarında görecek kadar istekli 
tüm alan sevdalılarını bu kutsal ve çileli yola davet ediyorum. 

Doç. Dr. Mustafa Koç  
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